
  

Verkauf im Sudhaus:
Mo, Mi, Fr  17.00 – 18.30 Uhr
Sa  10.00 – 12.00 Uhr

Kontakt:
Tel.: 06136 / 76 36 42 (i.d.R. Mo-Fr 9:00 - 13:00 Uhr)
Fax: 06136 / 760 58 58
info@rheinhessen-braeu.de
www.rheinhessen-braeu.de
0163 / 600 88 77 (Christian Karl / Dipl-Betriebswirt FH)
0177 / 239 81 30 (Matthias Karl / Agraringenieur)
0163 / 600 86 10 (Peter Karl / Wirtschafter Weinbau)

Bankverbindung
IBAN DE33 5519 0000 0721 2980 16
BIC MVBMDE55 (Mainzer Volksbank)

Rheinhessen-Bräu GbR
Reiterweg 7

55129 Mainz-Ebersheim
Tel: 06136 / 76 36 42 

Unser Bier nach Reinheitsgebot:
 Vier Zutaten – sonst nichts 

Aktuelle Infos

Preisliste 2026

Wegbeschreibung



Preise 2026 (Preise inkl. gesetzl. MwSt.)

Sonstiges Preis
Bierbeutel (Sto� tasche) 1,00 €
Geschenktasche - ohne Inhalt 

(Bestückung zusätzlich frei wählbar)  3,00 €
Holz-Geschenkkiste - ohne Inhalt 

(Bestückung zusätzlich frei wählbar)  15,00 €
100 Bierdeckel 5,00 € 
Kühlbox für Partyfass 12,00 €
Rheinhessen-Bräu Shirts, Mützen und 

weitere Accessoires im Sudhaus erhältlich

Brauereiführung
Termine auf Anfrage Mi + Fr 18:45 Uhr
Dauer ca. 1 Stunde
bis 10 Personen 100,00 €
ab 11 Personen 10,00 €/Person

Wein / Traubensaft
aus eigenem Anbau: www.Weinmanu.de/Weinkarte

Zusatzinformationen
Zuschlag bei Lieferung, Abholung und Rückgabe 

an Sonn- und Feiertagen 50,00 €

Bierbeschreibungen
Beschreibungen unserer Biere  � nden Sie auf 
der Homepage.

Allergene
Alle Getränke enthalten Gersten- und/oder Weizenmalz.

Fassware, Schanktechnik und Zubehör bitte mind. 3 Wochen vorbestellen bzw. anfragen / Ausverkauf möglich.

Hell, Dunkel, Weizen, Spezialbiere Preis  Pfand
1 l Flasche  4,00 €   (4,00 €/l) 1,50 €
Träger für 6 Flaschen   3,00 €
Kasten für 12 Flaschen   5,00 €
5 l Party Fass - nur Hell  21,00 €  (4,20 €/l) Einweg
   Fehlendes Fass
20 l KEG Fass (auf Bestellung im Anstichfass zzgl. 20 € Miete) 72,00 €   (3,60 €/l)  85,00 € 
30 l KEG Fass 102,00 € (3,40 €/l) 85,00 €
50 l KEG  Fass - nur Hell 165,00 € (3,30 €/l) 85,00 €
Bei Verwendung unseres Zapfgases berechnen wir 0,10 € / l Bier zusätzlich.   

Alkoholfrei   Pfand 
Rheinhessen-Bräu Fassbrause (0,33 l) 2,30 € (6,97 €/l) 0,08 €
Träger für 6 Flaschen 1,00 €  

Spezialitäten Preis/Stück  
Rheinhessen-Bräu Weizenbierlikör 0,5 l  27,00 € (54,00 €/l)

Rheinhessen-Bräu Dunkelbierlikör 0,5 l 27,00 € (54,00 €/l)

Rheinhessen-Bräu WARUM? 0,5 l                        33,00 € (66,00 €/l)

Schanktechnik Mietpreis/WE
Zapfanlage 35,00 €     
Party-Pumpe für KEG 10,00 € 
Dreirad Schank-Kühlwagen 180,00 €   + 0,85 € je gefahrenem km
Schank-Kühlwagen (groß) 220,00 €   + 0,85 € je gefahrenem km
Kühlwagen 135,00 €   + 0,85 € je gefahrenem km

Zubehör Mietpreis  Kaufpreis
Glas 0,3 l / 0,5 l / 1,0 l  0,10 €  4,00 € / 5,00 € / 8,00 €
Biertischgarnitur / Stehtisch 8,00 €

Zunftzeichen der Brauer


